
 

 

 

 

 

S T Ř E D N Í  Š K O L A  P R Ů M Y S L O V Á ,   
T E C H N I C K Á  A  A U T O M O B I L N Í  J I H L A V A  

tř. Legionářů 1572/3, 586 01 Jihlava 

  

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  
NAŠE ZN.: Čj.: SSPTAJI/XXX/2022 Adresa 
   
VYŘIZUJE: Cvachová Lenka, DiS.  
TEL.: 567 574 617  

E-MAIL: cvachova@ssptaji.cz  

 

DATUM: 2022-03-15 

Informační dopis k přijímacímu řízení 

Vážení zákonní zástupci, 

podali jste přihlášku uchazeče jménem Xxxxx Xxxxx, nar. xx. x. xxxx, ke vzdělávání – studiu ve střední škole, obor 

vzdělání: Obor (kód). 

Studijní obor je vyučován podle školního vzdělávacího programu (ŠVP): Obor a kód. 

Součástí tohoto dopisu (v případě e-mailu v dalším samostatném e-mailu) je pozvánka k jednotné přijímací 

zkoušce. 

Uchazeč bude konat přijímací zkoušku na pracovišti Legionářů 3, Jihlava v termínu uvedeném na této 

pozvánce (vchod B z  ul. Jana Masaryka).  

 

Výsledky přijímacího řízení: 

Na základě vyhlášky č. 353/2016 Sb. a zákona č. 110/2019 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, jsou uchazeči v průběhu přijímacího řízení a při zveřejňování výsledků 

vedeni pod registračním číslem: 

 Uchazeč: Xxxxx Xxxxx, přidělené registrační číslo: XX - XXX/2022 

• Seznam přijatých uchazečů, pořadí uchazečů podle výsledku hodnocení přijímacího řízení a kritéria 

přijímacího řízení budou zveřejněny ve čtvrtek dne 28. dubna 2022 v průběhu odpoledne na internetových 

stránkách školy a u vchodu do budovy B školy (ul. Jana Masaryka 3, Jihlava). 

Rozhodnutí o výsledku přijímacího řízení bude vydáváno v pátek 29. 4. 2022 od 10:00 do 18:00 hod a 

v sobotu 30. 4. 2022 od 8:00 do 15:00 hod v budově B školy (vchod z ul. Jana Masaryka 3, Jihlava). 

• Ředitel školy odesílá rozhodnutí pouze nepřijatým uchazečům (novela § 60 odst. 16, 17 a § 183 odst. 2 

školského zákona).  

Přijatý uchazeč tedy nečeká, až dostane písemné rozhodnutí o výsledku přijímacího řízení. 

• Lhůta pro uplatnění zápisového lístku je 10 pracovních dnů ode dne, kdy ředitel školy zveřejní seznam 

přijatých uchazečů – výsledek přijímacího řízení (novela § 60 odst. 6, 16, 17 a § 183 odst. 2 škol. zákona). 
Pokud do tohoto termínu nedoručí zápisový lístek řediteli školy, vzdává se tímto práva být přijat ke 

studiu zvoleného oboru vzdělání. 

• Ředitelství školy žádá zákonné zástupce (POZOR – jejichž jméno je uvedeno na přihlášce), aby si převzali 

osobně rozhodnutí o výsledku přijímacího řízení v uvedených termínech. Ve stejném termínu mohou 

zákonní zástupci přijatých uchazečů předat ve škole zápisový lístek. 

Doporučení: 

• Sledujte internetové stránky školy (www.ssptaji.cz). Zde budou průběžně zveřejňovány informace o stavu 

přijímacího řízení, počtech přijatých uchazečů, možnostech vydání nového rozhodnutí apod. 

• Pokud nebude rozhodnutí o nepřijetí osobně zákonným zástupcem převzato, budete mít ve schránce ústřižek 

s odkazem na vyzvednutí doporučené zásilky a poučení: „Jestliže si adresát zásilku nevyzvedne ve lhůtě 

10 dnů ode dne, kdy byla připravena k vyzvednutí, písemnost se považuje za doručenou“. Zákonný zástupce 

musí rozhodnutí převzít včas, aby na ně bylo možné v zákonem daných lhůtách reagovat. 

mailto:cvachova@ssptaji.cz
http://www.ssptaji.cz/


 

 

Doporučení pro nepřijaté uchazeče: 

• Do 3 pracovních dnů od převzetí rozhodnutí o nepřijetí je možno podat odvolání proti tomuto rozhodnutí. Je 

velmi pravděpodobné, že někteří uchazeči přijatí ke studiu nedoručí zápisový lístek, proto doporučujeme všem 

nepřijatým uchazečům podat odvolání. 

V případě volného místa lze danému odvolání v rámci autoremedury vyhovět. 

• Po uplynutí zákonné doby na doručení zápisového lístku budeme znát počet uchazečů, kteří ke studiu nastoupí. 

Poté můžeme doplnit třídy všech oborů vzdělání na stanovený počet uchazečů, kteří vyhověli kritériím 

přijímacího řízení, ale nebyli přijati pro velký počet uchazečů a podali odvolání.   

• V případě nenaplnění tříd vzhledem ke stanovenému počtu žáků (i po proběhlém odvolacím řízení), budou 

vyhlášena další kola přijímacího řízení pro daný obor vzdělání. Termíny budou zveřejněny na webových 

stránkách školy. 

Doručení odvolání proti rozhodnutí nastává až po obdržení písemného rozhodnutí. 

Nedoručujte tyto dokumenty před převzetím rozhodnutí! Nelze je přijmout! 

 

Kritéria pro přijímací řízení: 

• prospěch na základní škole (max. 60 bodů)  

• výsledek jednotné přijímací zkoušky z matematiky a českého jazyka a literatury (max. 100 bodů) 

• celkem max. 160 bodů. 

Pravidlo pro přidělování bodů za prospěch na ZŠ: 

• body za známky z profilových předmětů český jazyk, cizí jazyk (v případě více jazyků první v pořadí uvedený 

na přihlášce), matematika a fyzika v 1. a 2. pol. 8. ročníku a v 1. pol. 9. ročníku  

• průměrný prospěch ze všech povinných předmětů uvedený na přihlášce potvrzené školou v 1. a 2. pol. 8. 

ročníku a v 1. pol. 9. ročníku 

V případě rovnosti bodů rozhodují tato kritéria v tomto pořadí: 

• ZPS (doloženo potvrzením lékaře)  

• lepší hodnocení profilových předmětů v pořadí matematika, fyzika  

• lepší průměrný prospěch v 1. pololetí 9. ročníku  

• účast na olympiádách (minimálně okresní kolo) 

Kritéria nesplňuje žák nebo uchazeč, který nedosáhne celkem 40 bodů. 

Z důvodu nesplnění kritérií není možno vyhovět podaným odvoláním ani v případě volných míst! 
 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů na obor Obor a kód je xx. 

Poučení: 

V souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu v platném znění, Vám sděluji, že jako zákonný zástupce 

zastupující účastníka řízení jménem: Xxxx Xxxxx, nar. xx. xxxx xxxx, bydliště: adresa, můžete využít možnosti se ještě před 

vydáním rozhodnutí ve věci přijímacího řízení na naši školu do oboru vzdělání Obor vyjádřit k podkladům rozhodnutí.  

To se netýká účastníka řízení, který byl označen na výsledkové listině jako přijatý ke studiu na zvoleném oboru, a účastníka, 

který se práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí vzdal. 

Vyjádřit se k podkladům rozhodnutí bude možné ve čtvrtek 28. dubna 2022 po zveřejnění výsledků do 18:00 hod a 

v pátek 29. dubna 2022 od 8:00 do 10:00 hod na sekretariátu školy. V souladu s § 38 správního řádu mají účastníci řízení a 

jejich zástupci právo nahlížet do spisu. 

Upozornění:  Účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti 

(v souladu s § 36 odst. 4 správního řádu). 

 

 
  Ing. Miroslav Vítů v. r. 

          ředitel školy

 


